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1000  469,648,044.24  1,704,038,935.37  1,570,472,666.00  603,214,313.61  133,566,269.37ACTIVO

1100  315,265,730.32  1,697,949,814.94  1,563,956,308.18  449,259,237.08  133,993,506.76ACTIVO CIRCULANTE

1110  53,629,700.17  1,301,831,480.75  1,213,917,892.39  141,543,288.53  87,913,588.36EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  43,083,574.65  358,499,863.58  340,980,631.26  60,602,806.97  17,519,232.32EFECTIVO

1112  10,546,125.52  943,331,617.17  872,937,261.13  80,940,481.56  70,394,356.04BANCOS / TESORERÍA

1120  111,662,740.74  368,790,518.41  348,108,736.84  132,344,522.31  20,681,781.57DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  236,041,051.70  236,041,051.70  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  111,578,448.15  43,754,220.85  23,132,904.77  132,199,764.23  20,621,316.08DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  88,923,980.37  88,934,780.37 -10,800.00 -10,800.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  70,000.00  0.00  70,000.00  70,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  84,292.59  1,265.49  0.00  85,558.08  1,265.49OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  149,972,029.41  27,327,815.78  1,929,678.95  175,370,166.24  25,398,136.83DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  134,837,659.01  14,108,951.65  1,704,177.37  147,242,433.29  12,404,774.28ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  15,134,370.40  13,218,864.13  225,501.58  28,127,732.95  12,993,362.55ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  1,260.00  0.00  0.00  1,260.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  1,260.00  0.00  0.00  1,260.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  154,382,313.92  6,089,120.43  6,516,357.82  153,955,076.53 -427,237.39ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  107,921,408.64  1,220,120.43  6,516,357.82  102,625,171.25 -5,296,237.39BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
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1231  57,881,507.06  0.00  0.00  57,881,507.06  0.00TERRENOS

1233  258,523.35  0.00  0.00  258,523.35  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  49,524,604.12  1,220,120.43  6,516,357.82  44,228,366.73 -5,296,237.39CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  256,774.11  0.00  0.00  256,774.11  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  122,193,096.83  4,869,000.00  0.00  127,062,096.83  4,869,000.00BIENES MUEBLES

1241  8,327,230.77  0.00  0.00  8,327,230.77  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  514,276.88  0.00  0.00  514,276.88  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  81,119.90  0.00  0.00  81,119.90  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  94,099,194.05  4,869,000.00  0.00  98,968,194.05  4,869,000.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  11,043,675.15  0.00  0.00  11,043,675.15  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  8,127,600.08  0.00  0.00  8,127,600.08  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1250  302,314.00  0.00  0.00  302,314.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  252,724.00  0.00  0.00  252,724.00  0.00SOFTWARE

1254  49,590.00  0.00  0.00  49,590.00  0.00LICENCIAS

1260 -76,034,505.55  0.00  0.00 -76,034,505.55  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -102,542.46  0.00  0.00 -102,542.46  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -75,931,963.09  0.00  0.00 -75,931,963.09  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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